Ata n°.144 de 04/12/2008 – Conselho Deliberativo do  Canoasprev

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e oito, às
quatorze horas, na sala de reuniões do Canoasprev, localizada na rua XV de
janeiro n° 231, 4º andar, sala 408, reuniram-se em Reunião Ordinária, os
membros do Conselho Deliberativo do Canoasprev, titulares, Carlos Alberto
Ribeiro Cure, José Hermeto Gadea Lagranha e Rejane Fatturi Duarte.
Suplentes, Jacqueline Amorin Remião e Luis Roberto Jacoby. Presente
também Paulo Roberto dos Santos, Presidente Executivo do Canoasprev.
Declarada aberta à reunião pelo Sr. Hermeto, foi estabelecido um diálogo entre
os Conselheiros sobre a transição do atual governo da Prefeitura Municipal de
Canoas para o futuro governo. Na sequência foi feito um breve relato do
histórico do Canoasprev sendo explorado pelos conselheiros a importância de
não se perder esta história, havendo assim a necessidade de apresentá-la ao
novo governo. Com isso fica decido pelo Conselho o encaminhamento de um
ofício ao Prefeito Eleito de Canoas, solicitando uma reunião para a
apresentação do histórico do Instituto, também fazer um relato do modelo
previdenciário de Canoas e a uma descrição financeira do Canoasprev. Sem
mais fica marcada a próxima reunião para o dia dezoito de dezembro de 2008.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Reunião e por mim Carla Pagliarini
lavrada a presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos
presentes.